
UCHWAŁA NR XXV/194/2021 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020r., poz. 920 z późn.zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r., 
Nr 66, poz. 799 z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Rady Powiatu w Olecku 
za czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach 
Rady i jej Komisjach oraz zasady zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określona w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 1658). 

§ 3. Wysokość miesięcznej diety radnego, w zależności od pełnionej funkcji, stanowi 
procentowy udział w 2,4-krotności kwoty bazowej o której mowa w § 2 niniejszej uchwały 
i wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu –  85%; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – 37%; 

3) Nieetatowy członek zarządu – Wicestarosta – 98%; 

4) Nieetatowy członek zarządu – 48%; 

5) Przewodniczący Komisji  – 37%; 

6) Pozostali radni – 27%. 

§ 4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego komisji w planowanym posiedzeniu 
komisji, dietę powiększoną o 20% swojej podstawy otrzymuje radny prowadzący 
posiedzenie komisji. 

§ 5. 1. Za każdorazową nieobecność radnego w planowanych posiedzeniach zarządu, 
komisji lub sesji potrąca się 20% należnej diety określonej w § 2, z wyjątkiem nieobecności 
spowodowanych wypełnianiem funkcji radnego. 

2. W przypadku nieobecności radnego na planowanych posiedzeniach zarządu, komisji 
i sesji w danym miesiącu, ryczałt nie będzie wypłacony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9B10F1F-FFEC-489C-A466-472F3A8BA15F. Podpisany Strona 1



§ 6. W miesiącach, w których nie ma planowanych posiedzeń zarządu, komisji oraz sesji 
radni otrzymują diety z tytułu pełnienia swoich funkcji publicznych. 

§ 7. Diety wypłacane są do końca danego miesiąca na wskazany przez radnego 
rachunek bankowy. Podstawę do wypłacenia diet stanowi miesięczne zestawienie obecności 
radnych biorących udział w planowanych posiedzeniach. 

§ 8. Polecenie wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu 
dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. 

§ 9. Zwrot kosztów przejazdu radnego odbywającego podróż służbową pojazdem 
samochodowym nie stanowiącym własności powiatu przysługuje według maksymalnych 
stawek za 1 km przebiegu określonych każdorazowo w Zarządzeniu Starosty Oleckiego 
w sprawie ustalania stawek za 1 km podróży służbowej pracowników Starostwa 
Powiatowego w Olecku samochodem osobowym, motocyklem i motorowerem nie będącym 
własnością pracodawcy. 

§ 10. Traci moc Uchwała II/13/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 06 grudnia 2018 roku  
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 01 listopada 2021 roku. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu 

 
 

Danuta Maciejewska 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9B10F1F-FFEC-489C-A466-472F3A8BA15F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Prawo radnego do otrzymania diety wynika z art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r., poz. 920 z późn.zm.). Stosownie do 

w/w przepisów radnemu przysługują diety na zasadach ustalonych przez Radę Powiatu. 

Zaproponowana zmiana aktualizuje obowiązujące stawki diet, stosując się do ustaw 

wymienionych w podstawie. 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9B10F1F-FFEC-489C-A466-472F3A8BA15F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Uzasadnienie

